נגד

המשיבים

1. שחר - מושב עובדים להתיישבות חקלאית שיתופית בע"מ
- ע"י ב"כ עוה"ד רחל אסל

2. הוועדה המקומית לתכנון ובניה - לכיש

3. המועצה המקומית לכיש

ע"י ב"כ עוה"ד עדי הדר

4 - 16. ניצן שושנה אליהו ואח' - דיירי שכונת ההרחבה מושב שחר

ע"י ב"כ עוה"ד נטליה סטרשוב

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 197, 236, 261(ד), 261(ד)(1), 261(ד)(2), 261(ד)(ו), י'
תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), תש"ן-1990
תקנות התעבורה, תשכ"א-1961 - לא מרובדות: סע' 1

מיני-רציו:

* העתירה בעניין סלילת כביש על חלקה הסמוכה לבית העותרים הוגשה בשיהוי ניכר, לאחר שקיים כבר "מעשה עשוי", ותוך אי גילוי מלוא המידע הרלוונטי. עם זאת, הותרת המצב באופן קבוע, עלול להנציח מצב שאינו כדין.

אלא שסלילת הכביש נעשתה על מנת ליצור "מעשה עשוי" שלא כדין ללא גושפנקה חוקית לכך...למעל מכך, הלכה היא כי הרשות המקומית במקרים בהם היא עושה שימוש בהוראות סעיף 261(ד) לחוק עליה לבצע את ההוראות התב"ע באופן דווקני..."

העותרים הוסיפו וטענו, בין היתר, כי היה על המשיבות למסור הודעה לעותרים קודם סלילת הכביש על הכוונה לסלול אותו בהיותם בעלי נכס גובל בתוואי הכביש, בניגוד להוראות חוק העזר ללכיש (סלילת רחובות), תש"ך – 1960 המחייבת הודעה על סלילת כביש לבעלי נכסים גובלים. עוד טענו, כי היה על המשיבות לפנות לקבלת חו"ד סביבתית עובר לסלילת הכביש וזאת "בהתאם למתודולוגיה לתכנון אקוסטי של כבישים".

5. המשיבה מס' 1 (הלן: "המושב") טענה בתשובתה מספר טענות סף –

- 1" מפלסי הרעש בשעת שיא יום, בין השעות 08:00 - 20:00 מתנועת כלי הרכב בכביש הנדון, שנסלל ליד ביתה של משפחת פרץ, נמוכים מהקריטריון של ה"מתודולוגיה לתכנון אקוסטי של כבישים".
2. מפלסי הרעש ממוצעים הנגרמים בתוך ביתה של משפחת פרץ מתנועת כלי הרכב בכביש הנדון נמוכים מהקריטריון של "התקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), תש"ן 1990".
3. ממצאי הבדיקה האקוסטית על פי קריטריונים של ה"מתודולוגיה לתכנון אקוסטי של כבישים" והקריטריונים של "התקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר) תש"ן 1990" ניתן להפעיל כביש זה מבחינת הרעש הסביבתי בשעות היום שנקבעו בלבד, בין השעות 08:00 – 20:00".

בהמשך התבקש המומחה להשלים את חוות דעתו (בהתאם להחלטה על מינויו) בהתייחס לקיומה של הפרעה אקוסטית בשעות הלילה וכן בעניין התווית פתרונות אפשריים ואמדן עלותם.

12. העתירה נדחת אפוא בחלקה הגדול, ואולם ניתן צו מניעה מושהה לתקופה של 12 חודשים מהיום לשימוש בכביש, כל עוד לא יוסדר תכנונית.

בנסיבות העניין, כאשר נמצא בסיס לאילו מטענות העותרים וכאשר מצד שני, הוגשה העתירה בשיהוי ותוך אי גילוי מלוא המידע הרלוונטי, אין צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ה אייר תשפ"ב, 26 מאי 2022, בהעדר הצדדים.

גד גדעון, שופט

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

גד גדעון 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה